2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.10.2022 № 2764-п

Об утверждении номенклатуры и объемов запасовматериальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Копейского  городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,постановлением администрации Копейского городского округа Челябинской области от 08.05.2018 № 1118-п «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Копейского городского округа», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемую    Номенклатуру и объемы запасовматериальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Копейского  городского округа.
2. Участники, ответственные за создание запасов материальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Копейского  городского округа:
1) администрация Копейского городского округа по структурному подразделению и подведомственному учреждению, а именно:
а) управление экономического развития - по вещевому имуществу, моющим и дезинфицирующим средствам;
б) МУ «Городская служба заказчика» - по средствам связи и оповещения, средствам индивидуальной защиты, радиационной и химической разведки и контроля, мобильным источникам электроснабжения, горюче-смазочным материалам, шанцевому инструменту и средствам малой механизации, материально-техническим средствам и оборудованием ЖКХ;
в) МУ «Управление строительства» – по строительным материалам;
2) лечебно-профилактические учреждения здравоохранения - по медикаментам и медицинскому имуществу.
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.
5.Контроль исполнениянастоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского округа						          А.М. Фалейчик